
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO −−−− SEDU 
 

 

              

 

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA −−−− COMEC 

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC 
Rua Máximo João Kopp, 274 - Bloco 3 - Santa Cândida - CEP 82.630-900 - Curitiba – Paraná 
Telefone: (41) 351-6500  Fax (41) 351-6502 - email: comec@pr.gov.br 

________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 13/2009  DE 22 DE SETEMBRO  DE 2009 
_______________________________________________________________________________ 

 
EMENTA: Instituir Comissão 
_______________________________________________________________________________ 
  

A DIRETORA PRESIDENTE  DA COORDENAÇÃO DA 
REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC,  nomeada pelo Decreto nº 398/07, no uso 
de suas  atribuições  que lhe conferem  o  artigo 16,  incisos I e IV e artigo 18, XI do Decreto 
Estadual nº 698/95,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º  – Instituir Comissão para proceder estudos para fins de 

implementação do Fundo de Preservação Ambiental da Região Metropolitana de Curitiba, 
conforme disposto na Lei nº 12.248/98, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 2.377/00; 

 
Art. 2º – A Comissão será composta pelos seguintes membros: 

–MARIA LUIZA MALUCELLI DE ARAUJO, RG Nº 1.032.751-2/PR, como Presidente; 
–JUCÉLIA DO ROCIO BARON, RG Nº 4.553.233-0/PR, como membro; 
–MILTON LUIZ BRERO DE CAMPOS, RG Nº 1.372.831-3/PR, como membro; 
–FABIANA MORENO CASADO, RG Nº 7.656.618-6/PR, como membro; 
–SERGIO LUIZ IACOVONE, RG Nº 10.011.037-7, como membro; 

 
Art. 3º  – A Comissão terá um prazo de 90 (noventa) dias, para 

apresentar relatório. 
 
Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas a disposições em contrário. 
 
 
 

                                 PUBLIQUE-SE 
                                 CUMPRA-SE 

 
 

                                           Curitiba, 22 de setembro de   2009 
 
 
 
 

                                                 Maria Letizia J. Abbate Fiala 
                                                      Diretora Presidente  
 


